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Pyetësor për periudhën Janar – Dhjetor 2023 
 
 
1. Sa mbledhje ka mbajtur Kuvendi i Komunës për periudhën Janar - Dhjetor 2023 

 

Emri i 

Komunës   

Mbledhje  rregullta Mbl. 

Jashtëzakonshme 

Mbl. 

urgjente 

Mb. solemne 

 10 7  5 

 
 
2. Gjatë zhvillimit të mbledhjeve a ka pasur raste të lëshimit të mbledhjes apo bojkotim të 

mbledhjeve nëse po ju lutem të ceket data e mbledhjes dhe arsyeja e lëshimit? 
 
      Mbledhja e katёrt e Kuvendit tё Kryeqytetit e mbajtur mё 25.05.2023 dhe mbledhja e pestё e   
      Kuvendit tё Kryeqytetit e mbajtur mё 27.06.2023. Ka pas mungesa në seancën e gjashte    
      04.09.2023 dhe në dy seancat e jashtëzakonshme 21.07.2023 dhe 14.9.2023, si dhe në mbledhjen     
      e dhjetë 21.12.2023 dhe në mbledhjen e jashtëzakonshme 28.12.2023. 

 
3. Sa mbledhje ka mbajtur Komiteti për Politike dhe Financa? 

 
Komiteti për Politikë dhe Financa ka mbajtur 10 (dhjetë), mbledhje të rregullta dhe 4 
(katër), mbledhje të jashtëzakonshme gjatë periudhës janar - dhjetor 2023.   

 
 

4. Sa mbledhje ka mbajtur Komiteti për Komunitete? 
 
Komiteti për Komunitete ka mbajtur 11 (njëmbëdhjetë) mbledhje. 

 
 

5. A ka themeluar kuvendi komunës gjatë këtij viti komitetet tjerave nëse po cilat janë ato  
dhe a kanë mbajtur ndonjë takim te shënohet nr i takimeve për secilin komitet ? 
 



Jo nuk ka themeluar. 
 

        Ndёrsa disa komitete tjera tё themeluara, nё periudhёn janar-dhjetor 2023 kanё mbajtur   
        gjithёsejt: 

 
         
             Komiteti pёr Shёrbime Publike – 3 mbledhje; 

Komiteti pёr Pronё dhe Kadastёr – 1 mbledhje; 
Komiteti pёr Kulturё, Rini dhe Sport – 2 mbledhje; 
Komiteti pёr barazi gjinore – 3 mbledhje; 
Komiteti pёr Arsim – 5 mbledhje; 
Komiteti pёr Shёndetёsi dhe Mirёqenje Sociale – 3 mbledhje; 

                Komiteti për Planifikim strategjik, urbanizëm dhe mbrojtje tё ambientit – 2 mbledhje. 
 
 
 

6. A ka themeluar komitet Konsultative kuvendi komunës gjatë vitit 2023 nëse po shëno 
cilat dhe numrin e takimeve që kanë mbajtur? 
 
Jo nuk ka themeluar. 

 
7. Sa vendime  ka miratuar kuvendi i komunës për periudhën Janar – Dhjetor 2023  (te 

bashkëngjitet lista e vendimeve Janar – Dhjetor 2023)? 
 

1. Vendimi per nismen e bashkepunimit nderkomunal, 
2. Plani vjetor i punёs sё Kuvendit tё kryeqytetit pёr vitin 2023, 
3. Vendimi per miratimin e Planit te veprimit per mbrojtje nga dhuna ne familje 

(2023-2025), 
4. Vendimi per emertimin e rruges “A”, Xhim Xhema, 
5. Vendimi per ndryshimin dhe plotesimin e Vendimit nr.01-20202-103516, dt 

12.05.2022 per themelimin e komiteteve te tjera te Kuvendit te Komunes se 
Prishtines, 

6. Vendimi per ndarjen e mjeteve financiare kompanise rajonale te mbeturinave 
Pastrimi, SHA ne Prishtinё, 

7. Vendim për bartjen e mjeteve nga viti 2022 ne vitin 2023, 
8. Vendim per caktimin e Komisionit per rifreskimin e listes rezerve per 

emertimin e rrugeve, rrugicave dhe vendeve tjera publike ne Kryeqytet, 
9. Vendim per miratimin e Planit te veprimit per sherbime sociale ne Komunen 

e Prishtines 2023-2025, 
10. Vendim per ndarjen e mjeteve financare per z. Adhurim Uka, me vendbanim 

nё Prishtinё, si pasojё e djegies sё shtёpisё, 
11. Vendim per miratimin e harmonizimit te bllokut D ne kuader te Planit 

Rregullues Arberia 3 i miratuar sipas vendimit tё plotesimit dhe ndryshimit 
01.nr. 35-94056, dt. 4.5.2015, 



12. Vendim per ndarjen e mjeteve per organizimin e aktivitetit 3x3 Prishtina Fiba 
Challenger, 

13. Vendim pёr ndarjen e mjeteve financiare pёr Pro-Arte Institute, 
14. Vendim per subvencionimin e Klubit Futbollistik te vajzave “Prishtina”, 
15. Vendim per ndryshimin dhe plotesimin e vendimit per themelimin e Keshillit 

Komunal per siguri ne bashkesi, 
16. Vendim per miratimin e Planit komunal per riintegrimin dhe integrimin e 

qendrueshem te personave te riatdhesuar dhe te huajve ne Komunen e 
Prishtines 2023-2025, 

17. Vendim per ndarjen e mjeteve financiare klubit te volejtbollit “Prishtina” 
femrat, 

18. Vendim per ndarjen e mjeteve financiare klubit te basketbollit “Sigal 
Prishtina”, 

19. Vendim per ndarjen e mjeteve financiare klubit te basketbollit te femrave 
“Prishtina”, 

20. Vendim per ndarjen e mjeteve financiare klubit te futsalit  “FC PRISHTINA 
FUTSAL 01”, 

21. Vendim pёr ndarjen e mjeteve financiare klubit tё hendbollit – femrat KHF 
“Prishtina 1957”, 

22. Vendim per ndarjen e mjeteve financiare klubit te Hendbollit “Prishtina” 
meshkujt, 

23. Vendim per ndarjen e mjeteve financiare klubit te volejbollit “Prishtina”, 
24. Vendim per ndarjen e mjeteve per dy familje strehuese te cilat kujdesen per 

dy femije me aftesi te kufizuara, pa pёrkujdesje prindёrore dhe familjare, 
25. Vendim per subvencionimin e familjeve per regjistrim te femijeve ne 

institucionet parashkollore private, 
26. Vendim per shkarkimin e anetareve ne komisionet e aksionareve te 

Ndermarrjeve Publike te Komunes se Prishtinёs, 
27. Vendim per caktimin e anetareve ne komisionet e aksionareve te 

Ndermarrjeve Publike te Komunes se Prishtinёs, 
28. Plani lokal i veprimit pёr avancimin e tё drejtave tё komuniteteve rom, ashkali 

dhe egjiptian nё Komunёn e Prishtinёs, 
29. Statuti i Poliklinikes Stomatologjike, 
30. Vendim per miratimin e Kornizes afatmesme buxhetore 2024-2026, 
31. Vendim për shkarkimin e kryesuesit të Kuvendit të Kryeqytetit, 
32. Vendim per subvencionimin e Fondacionit Robin Haxhi Krasniqi, 
33. Vendim per subvencionimin e personave fizik dhe juridik, tё cilёt marrin nё 

pёrkujdesje dhe mbajtje njё (1) qen, apo mё shumё, 
34. Vendimi per anulimin e Vendimit nr. 01-060/01-117701/23, i dt. 8.6.2023, per 

caktimin e anetareve ne komisionet e aksionareve te ndermarrjeve publike te 
Komunes se Prishtines, 



35. Vendimi per anulimin e Vendimit nr. 01-060/01-117700/23, i dt. 8.6.2023, per 
shkarkimin e anetareve ne komisionet e aksionareve te ndermarrjeve publike 
te Komunes se Prishtinёs, 

36. Vendimi për ndryshimin dhe plotësimin e Vendimit 01-400/01-69255/23 të 
datës 03.04.2023 për bartjen e mjeteve nga të hyrat vetanake, nga viti 2022 në 
vitin 2023, 

37. Vendim pёr caktimin e lokacionit për ndërtimin e Institucionit parashkollor 
në fshatin Busi – Prishtinë, 

38. Vendim pёr caktimin e lokacionit për ndërtimin e Institucionit parashkollor 
në fshatin Llukar – Prishtinë, 

39. Vendim për këmbimin e pronës së paluajtshme komunale me pronën e 
paluajtshme në pronësi të Nazmi ( Ruzhdi ) Fetahut dhe Magbule ( Shahin ) 
Sadrisë, 

40. Vendimi për miratimin e raportit nr.14-050/01-85379/23, dt. 28.04.2023 të 
komisionit profesional për verifikimin dhe vlerësimin e kontratave për 
dhënien në shfrytëzim të pronave komunale, 

41. Vendimi për miratimin e raportit nr.14-020/04-0171429/23, dt. 15.04.2023 të 
komisionit profesional për verifikimin e shfrytëzimit dhe të statusit të 
banesave në Bregun e Diellit, Fushën e Pajtimit dhe në Hajvali, 

42. Vendimi për miratimin e raportit nr. 14-050/01-85384/23, dt. 28.04.2023 të 
komisionit profesional për verifikimin e shfrytëzimit të pronës komunale në 
Zonën Industriale, 

43. Vendimi për plotësim - ndryshimin e Vendimit nr. 01-462/01-134225/23, të 
dt. 29.06.2023, për këmbimin e pronës së paluajtshme komunale me pronën e 
paluajtshme në pronësi të Nazmi (Ruzhdi) Fetahut dhe Magbule (Shahin) 
Sadrisë, 

44. Vendimi për këmbimin e pronës së paluajtshme të Komunës, me pronën e 
paluajtshme në pronësi të Shemsi (Rifat) Begollit, 

45. Vendimi për këmbimin e pronës së paluajtshme të Komunës, me pronën e 
paluajtshme në pronësi të Alping SHPK, 

46. Vendim për këmbimin e pronës së paluajtshme të Komunës, me pronën e 
paluajtshme në pronësi të Delta Invest SHPK, 

47. Vendimi për fillimin e revidimit të Planit rregullues të hollësishëm “Mati 1”, 
për bllokun “A-11” në Prishtinë, 

48. Vendimi për fillimin e revidimit të Planit rregullues të hollësishëm  “Prishtina 
e Re-Zona Perëndim”, për pjesën e banimit individual – njësitë hapësinore  “ 
I,L,G në Prishtinë, 

49. Vendimi për caktimin e lokacionit për groposjen e kafshëve me sëmundje  
infektive në fshatin Bërnic e Epërme, në Prishtinë, 

50. Vendimi për ndarjen e mjeteve financiare për Prishtina International Film 
Festival –Prifest, 

51. Vendimi për ndarjen e mjeteve financiare për shoqatën për kultivimin e artit 

skenik ‘’Sythi’’,  



52.  Vendimi për ndarjen e mjeteve financiare për Gran Fest – Kosova, 

53. Vendim për miratimin e buxhetit të Komunës së Prishtinës për vitin 2024, 

54. Vendim pёr zgjedhjen e kryesuesit tё Kuvendit tё Kryeqytetit, 
55. Vendimi për emёrtimin e parkut nё lagjёn “Arbёria” me emrin e ish-

Kryeministrit japonez Shinzo Abe, 

56. Vendimi pёr arritjen e marrёveshjeve tё bashkёpunimit ndёrmjet Komunёs 
sё Obiliqit dhe Kryeqytetit tё Republikёs sё Kosovёs, Prishtinёs, pёr 
realizimin e projektit tё ngrohjes diellore “Solar4Kosovo” dhe realizimin e 
projekteve qё dalin nga marrёveshja pёr realizimin e projektit tё ngrohjes 

diellore “Solar4Kosovo”, 
57. Vendimi pёr kёmbimin e pronёs sё paluajtshme komunale, me pronёn e 

paluajtshme nё pronёsi tё Redon (Nuredin) Bajramit, 

58. Vendimi pёr kёmbimin e pronёs sё paluajtshme komunale, me pronёn e 
paluajtshme nё pronёsi tё Afrim (Zenel) Memeti, Jakup (Ejup) Ismailit, 

Bajram (Ibish) Gashit dhe Jahi (Mejdi) Ramadanit, 

59. Vendimi pёr kёmbimin e pronёs sё paluajtshme komunale, me pronёn e 
paluajtshme nё pronёsi tё Bahri (Rifat) Hoxhёs dhe Besnik (Halit) Asllanit, 

60. Vendimi pёr kёmbimin e pronёs sё paluajtshme komunale, me pronёn e 
paluajtshme nё pronёsi tё Adem (Hazir) Berishёs, Hetem (Hazir) Berishёs, 
Fadil (Hazir) Berishёs dhe Rrustem (Hazir) Berishёs, 

61. Vendimi pёr kёmbimin e pronёs sё paluajtshme komunale, me pronёn e 
paluajtshme nё pronёsi tё Qamil (Ismet) Bullatovcit, Agron (Ismet) 
Bullatovcit, Bajram (Muharrem) Bullatovcit dhe Bujar (Muharrem) 

Bullatovcit, 

62. Vendimi pёr kёmbimin e pronёs sё paluajtshme komunale, me pronёn e 
paluajtshme nё pronёsi tё Besim (Lika) Namani, Naim (Isa) Berisha, Idriz 
(Halit) Blakqori, Arsim (Esat) Blakqori, Hajdin (Izmi) Berisha, Zenel (Izmi) 

Berisha, Zymer (Izmi) Berisha, Ilmi (Izmi) Berisha, Shaqir (Salih) Emini, 

Milot (Isuf) Berisha, Fitim (Izmi) Berisha, Hatixhe (Bajram) Orani, Neron 

(Isuf) Berisha, Alban (Feriz) Blakqori, Florim (Omer) Gashi, Ilir (Omer) 

Gashi, Nazife (Bajram) Namani, Shefkije (Bajram) Blakqori, 

63. Vendimi pёr caktimin e lokacionit pёr vendosjen e pllakёs pёrkujtimore 

“Pranvera Shqiptare 81”, 
64. Vendimi pёr caktimin e komisioneve pёr rekrutim tё drejtorёve dhe 

zёvendёsdrejtorёve tё institucioneve edukativo-arsimore dhe aftёsuese në 
Kryeqytetin e Republikёs sё Kosovёs, 



65.  Vendimi për caktimin e Komisionit për të udhëhequr dhe koordinuar punën 

në terren në përzgjedhjen e këshillave të fshatrave, vendbanimeve dhe 

lagjeve urbane, nr. 01-020/07-257562/22, dt. 25.11.2022, 

66. Vendimi për ndarjen e mjeteve financiare për botimin e librit “Shqipëria një 

histori në harta”, 
67. Vendimi për ndarjen mjeteve financiare për Kolegjin e Kirurgëve të Kosovës, 

68. Vendimi për ndarjen e mjeteve financiare për organzimin e Garës Kombëtare    

të Robotikës, për vitin shkollor 2023/2024, 

69. Vendimi për ndarjen e mjeteve financiare për projektin “Children’s new    
Library at Pallati i Rinisë & Reading Hour for Prishtina’s Schools”, 

70. Vendimi për ndarjen e mjeteve financiare për projektin “Gjithçka rreth IV”, 

71. Vendimi për ndarjen e mjeteve financiare për fushatën humanitare “Vrapo    
       Babadimër”, 

72. Vendimi për ndarjen e mjeteve financiare për organizimin e konferencës   

     “Growzillas L.L.C”, 

73. Vendimi për ndarjen e mjeteve financiare NPL-së “Pallati i Rinisë”, SHA, 

74. Vendimi për ndarjen e mjeteve financiare NPL-së “Sport Marketing”, 

75. Vendimi për caktimin e lokacionit për vendosjen e instalacionit “Ec me            

      mua”, 
76. Vendimi për ndryshimin dhe plotësimin e Vendimit për caktimin e 

      Komisionit për rifreskimin e listës rezervë për emërtimin e rrugëve, 

      rrugicave dhe vendeve të tjera publike në Kryeqytet, si dhe shqyrtimin e 

      kërkesave dhe ankesave për emërtimin e rrugëve, rrugicave dhe vendeve të 

      tjera publike në Kryeqytet, 

77. Vendimi për fillimin e revidimit të Planit rregullues të hollësishëm    

      “Lakërishta”, për  bllokun “A-3, A-4, A-5, A-6, A-7, A-8” në Prishtinë, 

78. Vendimi për transferimin e 14.48% të një ndarje buxhetore të buxhetit të   

      Komunës së Prishtinës në një ndarje tjetër buxhetore gjatë vitit fiskal 2023, 

79. Vendimi për subvencionimin e OJQ-së “Bright Minds” për projektin   

      “Shkolla 3-Dimensionale e Prishtinës”, 

80. Vendim për caktimin e shkallës tatimore për tatimin në pronën e   

      paluajtshme për vitin 2024, 



81. Vendim për heqjen e taksës për vulën në transaksion,  

82. Vendim lidhur me Planin e integritetit në Kryeqytetin Prishtinë 2023-2026, 

83. Vendim lidhur me Planin lokal të veprimit për cilësin e ajrit në komunën e     

       Prishtinës 2023-       2027, 

84. Vendim për këmbimin e pronës së paluajtshme të Komunës, me pronën e   

       paluajtshme në pronësi të Rrahman Haradinit dhe Shaban Kongjelit, 

85. Vendim për këmbimin e pronës së paluajtshme të Komunës, me pronën e     

      paluajtshme në pronësi të Asllan (Bahtir) Demollit, Albert (Bajram) Mavriqit,    

      Remzush (Bajram) Mavriqit, Hysen (Bajram) Mavriqit dhe Arben (Bajram)     

      Mavriqit, 

86. Vendim për lënie në shqyrtim publik të projekt dokumentit të Planit   

      Rregullues të Hollësishëm “Kalabria”, 2023-2031 në Prishtinë, 

87. Vendim për nismën e bashkëpunimit në mes Kryeqytetit Prishtina dhe      

       Kryeqytetit Kuwait city, 

88. Vendim për formimin e grupit punues për hartimin e Planit vjetor të punës     

      Së Kuvendit për vitin 2024, 

89. Vendim për lirimin nga pagesa për pjesëtarët e Policisë së Kosovës, për     

       shërbimet që ofrohen në QMF dhe institucione të tjera shëndetësore që   

       menaxhohen nga Kryeqyteti, 

90.   Vendim për faljen e tatimit në pronën e paluajtshme për vitin tatimor 2023. 

 

 

8. Sa rregullore ka miratuar kuvendi i komunës për periudhën Janar – Dhjetor 2023   
( Te bashkëngjitet lista me emrat e rregulloreve) ? 
 
 

Rregullore për ndryshimin dhe plotësimin e rregullores për fillimin dhe mbarimin e orarit të 
punës së organizatave të biznesit në Komunën e Prishtinës,  01.nr.110-1203, dt. 16.06.2010. 

              

              Rregullorja për menaxhimin e mbeturinave dhe Plani komunal i menaxhimit të mbeturinave     

2023-2027. 

 



 Rregullorja për përcaktimin e procedurave dhe formave për dhënien në shfrytëzim të pronës 

së paluajtshme të Komunës për më pak se një vit. 

 Rregullorja për plotësimin dhe ndryshimin e Rregullores mbi taksën administrative për 

dhënien e lejes së ndërtimit dhe tarifën për rregullimin e infrastrukturës, 01-434/01-

0094474/17, dt 24.04.2017. 

 Rregullore për organizimin dhe shfrytëzimin e parkingjeve të Komunës së Prishtinës. 

 Rregullore për ndryshimin dhe plotësimin e Rregullores pë fillimin dhe mbarimin e orarit të   

punës së organizatave të biznesit në Komunën e Prishtinës, 01. nr. 110-1203, i dt. 16.06.2010. 

 

 
9. Sa nga aktet e miratuara nga kuvendi komunës pas vlerësimit të ligjshmërisë nga organi 

mbikëqyrës   ju kanë kthyer në rishqyrtim të shkruhen me emër akti, data e kthimit nga 
Ministria si dhe data e rishqyrtimit dhe harmonizimit nga komuna si ne tabelën më 
poshtë:  
 
 

 

Nr Emri i aktit  
 

Modeli si duhet te jetë   

Emri i 

Komunës 

 

Data e 

dërgimit 

ne 

Ministri  

Data e 

kthimit te 

kërkesës për 

rishqyrtim 

nga MPL ne 

komunë    

Data e  

rishqyrtimit 

dhe 

harmonizimit 

nga kuvendi i 

komunës  

Nr.pr. 

 

01-463/06-

277190/22, dt. 

29.12.2022 

Vendim pёr kёmbimin e 
pronёs sё paluajtshme 
komunale me pronёn e 
paluajtshme nё pronёsi tё 
Shukrije Bajgorёs, 
Muhamed Sadikut, 

Adnan Sadikut, NPSH 

“Conin” dhe “Vёllezёrit 
Asllani” SHPK. 

Komuna e 

Prishtinёs 
30.12.2022 09.02.2023 

 

 

01-015/02-

25450/23,  

Dt. 02.02.2023 

Vendim pёr emёrtimin e 

rrugёs “A” rr. Xhim 
Xhema”. 

Komuna e 

Prishtinёs 

02.02.2023 27.02.2023  

01-060/01-

86760/23, 

Dt. 02.05.2023 

Vendim pёr miratimin e 

harmonizimit tё Bllokut 

“D2” në kuadër të Planit 
rregullues “Arbëria 3”, i 

Komuna e 

Prishtinёs 

03.05.2023 07.06.2023  



 
 
 

10. A ka raportuar Kryetari i komunës gjatë kësaj periudhe ne kuvendin e komunës nëse po 
datat e  mbledhjes kur ka raportuar dhe për çfarë arsye ka raportuar? 

 
        Mbledhja e parё e Kuvendit tё Kryeqytetit, mbajtur mё 31.01.2023 – Raporti financiar   
        buxhetor i kryeqytetit pёr periudhёn 1 tetor – 31 dhjetor 2022 (TM4) dhe Raporti financiar  
        buxhetor i Kryeqytetit, pёr periudhёn 1 janar – 31 dhjetor 2022. 
 
        Mbledhja e dytё e Kuvendit tё Kryeqytetit, mbajtur mё 31.03.2023 – Raportimi i Kryetarit tё  
        Kryeqytetit pёr konratat e shfrytёzimit tё pronёs komunale. 
 
        Mbledhja e tretё e Kuvendit tё Kryeqytetit, mbajtur mё 28.04.2023 - Raporti financiar   
        buxhetor i kryeqytetit pёr periudhёn 1 janar – 31 mars (TM1). 
 

Raporti i punës së kryetarit të Kryeqytetit për gjashtëmujorin e parë të vitit 2023, më 4.9.2023. 
 

Raporti financiar buxhetor i Komunës së Prishtinës, për periudhën 1 korrik – 30 

shtator 2023 (TM3); 

 
 
 
 
 
 

miratuar sipas Vendimit 

për plotësim dhe 

ndryshim 01. nr. 35-

94056, dt. 4.5.2015. 

 Vendim për zgjedhjen e 

Kryesuesit të Kuvendit të 

Kryeqytetit 

Prishtinë 24.7.2023 7.8.2023 

 

 

 Rregullorja për 
përcaktimin e 
procedurave dhe 
formave për dhënien në 
shfrytëzim të pronës së 
paluajtshme të 
Komunës për më pak se 
një vit. 
 

Prishtinë 5.12.2023 9.1.2024  



11. Ligji për vetëqeverisje lokale përkatësisht Neni 68 i tij përcakton se komuna mbanë dy 
takime publike njeri ne 6 mujorin e parë a ka mbajtur komuna juaj dy takimet publike 
nëse po të ceken datat e takimeve publike? 
 

 
-  Dëgjimi i pёrgjithshëm publik, i mbajtur mё 23.06.2023. 

 

- Dëgjime publike për planifikimin e buxhetit për vitin 2024 me dt: 
 
- 10.7.2023, 11.7.2023,12.7.2023, 13.7.2023,14.7.2023. 

 
- Dëgjimet publike për buxhetin me pjesëmarrje (kontratat sociale), buxheti 

për vitin 2024 janë mbajtur me dt. 27.7.2023, 28.7.2023, 2.8.2023, 4.8.2023, 
9.8.2023, 10.8.2023, 10.8.2023, 11.8.2023 dhe 11.8.2023. 

 

- Dëgjimi i përgjithshëm publik, mbajtur më 20.12.2023. 
 

12. Të shënohet numri i takimeve publike për rregullore, plane, strategji apo buxhetin 
komunal?  

 
- Rregullore për fillimin dhe mbarimin e orarit të punës të organizatave të 

biznesit në Komunën e Prishtinës, me dt. 8.8.2023. 
- Dëgjimi publik për Planin e Integritetit në Kryeqytetin Prishtinë 2023-2026. 
- Dëgjimi publik lidhur me rregulloren për Menaxhimin e Mbeturinave në komunën  

e Prishtinës. 
- Dëgjimi publik për Planin Lokal të Veprimit për cilësinë e ajrit në Prishtinë 2023-

2028. 
- Dëgjim publik për harmonizim të bllokut “D2” në kuadër të planit rregullues 

“Arbëria 3”, 
- Dëgjim publik lidhur me Projekt Rregulloren për organizimin dhe shfrytëzimin e 

parkingjeve të Komunës së Prishtinës – Me biznese dhe parkingje private, 
- Dëgjim publik lidhur me Projekt Rregulloren për organizimin dhe shfrytëzimin e 

parkingjeve të Komunës së Prishtinës – me qytetarë, shoqëri civile dhe anëtarë të 
Kuvendit, 

- Dëgjim publik për ofrimin e shërbimeve direkte sociale - Drejtoria për Mirëqenie 
Sociale, 

- Dëgjim Publik për Rregulloren për plotësimin dhe ndryshimin e Rregullores mbi 
taksën administrative për dhënien e lejes së ndërtimit dhe tarifën për rregullimin 
e infrastrukturës 01-434/01– 0094474/17 – me qytetarë, biznese, shoqëri civile dhe 
anëtarë të Kuvendit, 

- Dëgjim publik - Zgjerimi dhe shenjëzimi i shtigjeve të Gërmisë, 5 takime, 
- Takim me qytetarët e lagjes “Kalabria”, shpalosja e vizionit dhe puna e 

deritanishme rreth hartimit tё Planit Rregullues tё Hollёsishёm pёr lagjen 
“Kalabria”, 

- Dëgjimi publik për transformimin e rrugës “Rexhep Luci”, 



- Konsultim Publik për Rregulloren për përcaktimin e procedurave dhe formave për 
dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të komunës për periudhën më pak 
se një (1) vit. 

 
 

13. Sa mbledhje ka mbajtur KKSB për periudhën Janar – Dhjetor 2023 
 

Gjatë kësaj periudhe KKSB, ka mbajtur gjithsejtë 5 (pesë) mbledhje të rregullta dhe 1 (një) 
mbledhje të jashtëzakonshme.  

 

14. Ju lutem ti cekni temat qe janë diskutuar në mbledhjet e KKSB? 
 
 
- Miratimi i Planit të veprimit dhe Planit dinamik të punës; 

- Vlerësim mbi çështjen e sigurisë në Kryeqytet, informatë nga Policia e Kosovës; 

- Situata në Komunë me ndriçim, parkingje, mbeturina dhe pastrim të rrugëve; 

- Siguria në shkolla, përdorimi i substancave narkotike dhe bartja e mjeteve të 
rrezikshme; 

- Situata me qenë endacak në Komunën e Prishtinës; 

- Informatë mbi punën e Këshillave Lokal të Sigurisë Publike në Prishtinës 
(KLSP); 

- Situata  me zjarre pranverore, fushore dhe malore; 

- Trajtimi i objekteve të braktisura dhe objekteve të vjetra; 

- Kthimi i  qytetarëve tanë me banim të përkohshëm në botën e jashtme, çështja e 
sigurisë dhe shërbimet Administrative, Informatë nga zyra Komunale për Komunitete 
dhe Kthim; 

- Përgatitjet  për fushatën e korrje - shirjeve në territorin e Komunës; 

- Drejtoria për Siguri dhe Emergjenca, menaxhimi i situatës nga vërshimet e fundit 

dhe zhvillimi i aktiviteteve tjera. 
- Çështja e sigurisë në Komunën e Prishtinës etj. 

 


